

## Homme „Estonia“ avab hooaja Puccini „Turandot’iga“

1939, 8. IX

Homme, laupäeval, avab „Estonia“ teater oma 34. hooaja, ja nimelt Giacomo Puccini ooperi „Turandot’iga“. Sõnalavastuse alal on avatenduseks Hugo Raudsepa „Ameerika Kristus“, mis on pühapäeva õhtul.

Novembrikuus käesoleval aastal täitub 15 aastat Giacomo Puccini surmast, nii et meil on ka eriline põhjus esitada tema viimast teost. Puccini suri teatavasti kurguvähki ja „Turandot“ jäi lõpuni komponeerimata, kuigi Belgiasse operatsioonile sõites helilooja 36 skitsilehte teele kaasa võttis, nähtavasti lootusega, et tal õnnestub teost lõpule viia. Operatsioon õnnestuski vilunud dr. Leroux’ ettevõttel ja raadiumikuuri kaasabil — kuid süda ei pannud vastu salapärasele kiirtele ja Puccini sulges oma silmad igavesele unele 29. nov. 1924. a.

Tema õpilane Franco Alfano lõpetas „Turandoti“ järelejäänud skitside järele, püüdes vältida igasugu omapära ja jäljendada vaid maestro stiili. Viimane duett Turandoti ja Calafi vahel ning lõpukoor tenori aaria motiividel on niisil Franco Alfano sulest. Kuid ka selle kohta on maksev Hebbeli lause: „On võimatu edasi mõtelda sealt, kus keegi mõtlemise katkestas, niisama võimatu edasi luuletada, kus keegi luuletuse pooleli on jätnud!“

See võis olla väga haarav hetk, kui Toscanini „Turandoti“ esietendusel, pärast Liu laiba äraviimist, taktikepi puldile asetas ja publiku poole pöördudes ütles: „Siin lõpeb meistri töö!“ Küllap oli see ka vääriskaim viis lahkunu mälestust austada!

Sellel õhtul lõppes etendus Puccini helidega ja pärast seda kantakse „Turandoti“ ette Franco Alfano finaaliga.

„Estonias“ lavastab „Turandoti“ Eino Uuli, kuna muusikajuhiks on Verner Nerep. Vold. Haasilt on lavapildid, riietus Nati Meilt. Lükumisjuhiks on Rahel Olbrei, kontsertmeistriks P. P. Lüdigi ja koorijuhiks Tiit Targama.

Lugu Turandotist, julmast hiina printsessist, kes aga viimaks pidi alistuma armastuse võimule, on huvitanud nii silmapaistvaid dramatikuid nagu Gozzi ja Schiller. Puccini andis neile lisaks kolmanda silmapaistva variandi.